
Svar på vanliga frågor - Vad får understödet användas till?  

Understödet får användas för projektets godtagbara kostnader. Alla kostnader (understödet som söks + 
den egna finansieringen) för det projekt eller den verksamhet som får understöd måste vara godtagbara 
kostnader. 

Om du inte hittar svaret på din fråga nedan kan du kontakta överinspektören för biblioteksväsendet i din 
region. Mer information om godtagbara och icke godtagbara kostnader finns också i publikationen 
Handbok för statsunderstöd – ansökan, användning och tillsyn, Regionförvaltningsverken 2020  

Vilka är projektets godtagbara kostnader? 

Bibliotekets bygg-, renoverings-, inrednings- eller möbleringskostnader? 

Kostnader för bygg-, renoverings- eller inredningsarbete är inte godtagbara kostnader. 
Däremot är kostnaderna för planering av inrednings- eller möbleringsarbeten godtagbara 
kostnader. 

Personalens utbildningskostnader? 

Utbildningskostnaderna för en enskild person eller ett enskilt biblioteks hela personal är inte 
godtagbara kostnader. Regional utbildning godkänns som projektets kostnad, om 
utbildningsinnehållet inte överlappar de utbildningar som erbjuds av 
regionförvaltningsverket eller av det bibliotek som sköter det regionala 
utvecklingsuppdraget. 

Resekostnader som uppstår under projektet? 

Resekostnader godkänns enligt prövning som projektkostnader när det gäller resor som har 
ett direkt samband med det innehållsmässiga genomförandet av projektet. Däremot är 
transporter av olika användargrupper till biblioteket inte godtagbara kostnader. 

Kommunikation, publikationsverksamhet eller marknadsföring? 
 

Kostnader för att producera informations- eller marknadsföringsmaterial inom projektet är 
godtagbara. Utgivning av böcker eller andra publikationer, produktion av allmänna 
broschyrer eller annan utomstående marknadsföring är inte godtagbara kostnader. 

 
Självfinansieringsandelen för ett annat projekt eller kostnader för kapitalanskaffning? 
 
 Ovan nämnda kostnader är inte godtagbara.  
 

Anskaffning av material, skötsel av samlingen, produktion av webbsidor, katalogisering, ordnande 
av enskilda festevenemang eller utställningar? 
 
 Ovan nämnda kostnader utgör en del av bibliotekets basverksamhet och är inte godtagbara. 
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Förnyande av utrustning, såsom utlånings- och returmaskiner, uppdatering av datorer eller 
förnyande av nätverksutrustning? 
 
 Ovan nämnda kostnader är inte godtagbara. 
 
Lönekostnaderna för fast anställd personal, lönen för en kommuns bokpratare på heltid? 
 

Lönekostnaderna för projektpersonalen är godtagbara kostnader.  Den fast anställda 
personalens lönekostnader som hänför sig till projektet ska visas med hjälp av 
arbetstidsuppföljning. Av arvoden godkänns kostnader för besök av engångskaraktär. 

 
Kalkylmässiga kostnader för talko- och frivilligarbete eller kostnader för uppvaktning 
(penninggåvor, gåvokort)? 
 
 Kostnader för talko- eller frivilligarbete är inte godtagbara.  
 

Kostnader som orsakas av penninggåvor eller presentkort är inte godtagbara. Med 
presentkort avses sådana presentkort med penningvärde med vilka mottagaren efter eget 
val kan köpa en tjänst eller vara med penningvärde. 

 
Köp av RFID-etiketter? 
 
 RFID-märkning är inte en godtagbar kostnad. 
 
Meröppna biblioteks programlicenser, el- eller datakommunikationsarbeten, montering av 
möbler, höljen eller vajrar runt utrustning? 
 

Till godtagbara kostnader i projektet räknas anskaffning av automatisering till de meröppna 
biblioteken inklusive de utlånings- och returautomater som anskaffas för första gången, 
licenser och programvaror för låneautomation samt anordningar för passerkontroll (ellås, 
kameror). Godtagbara kostnader är däremot inte kostnader som föranleds av ändringar i 
lokalernas konstruktioner, såsom el - eller datakommunikationskablar, höljen runt 
utrustning, möbelmonteringskostnader eller montering av vajrar. 

 
Köp av utrustning? 
 

Godtagbara kostnader är sådan utrustning som är nödvändig för att genomföra projektet. I 
fråga om pekdatorer, spelkonsoler, 3D-skrivare, VR-utrustning och kameror rekommenderar 
vi att ni kontaktar någon av regionförvaltningsverkens överinspektörer för 
biblioteksväsendet. 

 
Elektronisk utrustning för personer med synnedsättning finansieras i regel inte, utan 
sökanden uppmanas kontakta Celia-bibliotekets sakkunniga. 

 
Kostnaderna för anskaffning av leksaker, motionsredskap eller utklädningskläder är inte 
godtagbara. 



 
Musikinstrument och köp av utrustning till ett makerspace kan understödas när biblioteket 
för första gången ska erbjuda denna service i kommunen. 

 
Fortsättningsprojekt eller projekt som innehållsmässigt motsvarar tidigare projekt?  
 

Statsunderstöd beviljas inte sådana fortsättningsprojekt som inte innehåller något väsentligt 
nytt innehåll eller ny verksamhet. Statsunderstöd beviljas inte heller för projekt med samma 
innehåll som pågår från ett år till ett annat. 

 
Kan statsunderstöd beviljas om sökandens tidigare projekt har genomförts endast delvis, avbrutits 
av orsaker som beror på sökanden eller om projektfinansiering tidigare har betalats tillbaka? 
 

När statsunderstöd beviljas bedöms sökandens förmåga att genomföra projektet. Om 
sökanden tidigare har avbrutit flera projekt, inte rapporterat projektverksamheten tillräckligt 
utförligt eller flera gånger återbetalat projektunderstöd, är det möjligt att vi inte beviljar 
projektfinansiering. 

 
 
 
 
 


